1

 佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎の管理に関する規則をここに公布する。

  令和７年 10月３日

                                      佐賀県教育委員会教育長  甲  斐  直  美

 佐賀県教育委員会規則第 11号

佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎の管理に関する規則

（趣旨）

第１条 この規則は、佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎設置条例（令和７年佐賀県条例第 32 号。以下「条例」という。）第 11 条の規定に基づ

き、佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎（以下「寄宿舎」という。）の管理に関し、必要な事項を定めるものとする。

（管理者）

第２条 寄宿舎に、管理者を置く。

２ 管理者は、寄宿舎の管理に関する事務を掌理する。

（定員）

第３条 寄宿舎の定員は、20人とする。

（舎生の募集）

第４条 舎生の募集は、公募によるものとする。

２ 前項の公募に必要な事項は、教育長が別に定める。

（入舎申込書の提出）

第５条 寄宿舎に入舎しようとする者は、入舎申込書（様式第１号）に次に掲げる書類を添付して、これを管理者に提出しなければならない。

 (1) 県内に所在する高等学校又は専修学校の高等課程への入学を証明する書類(合格通知書、入学証明書等)又は在学を証明する書類

 (2) 保護者（本人を現に監護する者その他これに準ずる者をいう。以下同じ。）及び本人の住民票の謄本又は抄本

（誓約書等の提出）

第６条 舎生は、入舎の日までに、誓約書（様式第２号）及び使用料の納付に関する誓約書（様式第３号）を管理者に提出しなければならない。

２ 舎生は、保証人を欠くに至ったときは、速やかに、これに代わる保証人を立て、使用料の納付に関する誓約書を管理者に提出しなければな

らない。

３ 舎生は、保護者又は保証人が住所又は氏名を変更したときは変更事項届出書（様式第４号）を、条例第４条第１項の許可（次条第２項にお

2

いて「許可」という。）により寄宿舎の使用が認められた期間（以下「在舎期間」という。）を短縮するときは在舎期間変更届出書（様式第５

号）を、速やかに、管理者に提出しなければならない。

（退舎の手続）

第７条 舎生は、寄宿舎から退舎しようとするときは、速やかに、退舎届出書（様式第６号）を管理者に提出しなければならない。

２ 舎生は、退舎届出書に記載した退舎日までに、許可により使用が認められた居室等を原状に回復し、明け渡さなければならない。

（損害賠償）

第８条 舎生は、故意又は過失により寄宿舎を損傷し、又は汚損した場合には、その状況を管理者に直ちに報告するとともに、速やかに、その

損害を賠償し、又はこれを原状に回復しなければならない。この場合において、管理者が特別の事由があると認めるときは、この限りでない。

（補則）

第９条 この規則に定めるもののほか、寄宿舎の管理に関し必要な事項は、教育長が別に定める。

   附 則

（施行期日）

 この規則は、令和８年４月１日から施行する。

3

様式第１号（第５条関係）

  年  月  日

入舎申込書

佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎 管理者 様

佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎への入舎を希望するため、

以下のとおり申し込みます。

本人記載欄

氏名

保護者記載欄

住所

氏名

１ 入舎しようとする者の情報

２ 緊急時連絡先

続 柄 氏  名

住所

携帯電話 その他連絡先（勤務先等）

メールアドレス（保護者のみ必須）

３ 入舎しようとする者の健康状態

(1) 現在治療中の病気はありますか。［ ある ・ ない ］病名（          ）

(2) 食物アレルギーはありますか。 ［ ある ・ ない ］原因食品（        ）

※体調不良時の支援の参考とさせて頂きますが、アレルギーへの対応は自己責任にてお願いします。

(3) 健康面で配慮が必要な事項があれば記載してください。

 [                                           ]

４ 広報活動への協力について

(1) 生活の風景等を撮影し、広報活動としてＨＰ等で写真を使用する場合があります。

(2) 本事業がマスメディアの取材を受ける場合に生活の風景等を撮影するほか、生徒が

インタビューを受ける可能性があります。

   上記の広報活動への協力について、〔  承諾します  ・  承諾しません  〕

ふりがな  生年月日（西暦） 年  月  日

氏 名  性別（任意）

住 所 〒

電話番号 （自宅）   －   － （携帯）    －    －

出身中学校 中学校 入学予定の高校等

写  真

１ 縦 36～40mm

  横 24～30mm

２ 本人胸から上

３ 裏面に糊付

4

様式第２号（第６条関係）

誓約書

  年  月  日

 佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎 管理者 様

 私は、この度佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎への入舎にあたり、寄宿舎の使用に関する

ルールを守ることを誓います。

本人記載欄

住所

氏名

 私は、本人が寄宿舎の使用に関するルールを固く守り、秩序ある共同生活において協調性

をもって過ごすこと、入舎中本人の身上に関する一切の責任を引き受けることを誓います。

保護者記載欄

本人との関係

氏名

5

様式第３号（第６条関係）

使用料の納付に関する誓約書

  年  月  日

 佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎 管理者 様

本人記載欄

住所

氏名

私は下記の在舎期間において、佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎設置条例第６条第１項に

規定する使用料を本人が納付しない場合は、保証人として納付することを誓います。

記

 在舎期間：    年  月  日 ～     年  月  日

 極 度 額：金       円

保証人記載欄

本人との関係

氏名

住所

電話番号

6

様式第４号（第６条関係）

変更事項届出書

  年  月  日

 佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎 管理者 様

本人記載欄

氏名

保護者記載欄

本人との関係

氏名

保証人記載欄

本人との関係

氏名

 第６条第３項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

 ※氏名は舎生本人及び届出内容に関係する者が記載すること。

変更した内容

7

様式第５号（第６条関係）

在舎期間変更届出書

  年  月  日

 佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎 管理者 様

本人記載欄

氏名

保護者記載欄

本人との関係

氏名

保証人記載欄

本人との関係

氏名

 第６条第３項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

在舎期間（変更前）：    年  月  日 ～     年  月  日

 在舎期間（変更後）：    年  月  日 ～     年  月  日

8

様式第６号（第７条関係）

退舎届出書

  年  月  日

 佐賀県唐津地区高等学校等寄宿舎 管理者 様

本人記載欄

氏名

保護者記載欄

本人との関係

氏名

 下記のとおり退舎しますので届け出ます。

記

１ 退舎日

      年  月  日

２ 退舎の理由

３ 退舎後の連絡先

（住所）

（電話）